
1 3 6 

 

Blahodárné účinky terapie u Mrtvého moře jsou 
obrovské. Hladina moře je tam nejnižší na Zemi, s 
univerzálním spektrem UV záření. Vzduch obsahuje 
minerální soli, síru a je bohatší na kyslík. 
Koncentrace soli je 10x vyšší než u Středozemního 
moře.  

Rotary International Distrikt 2240 díky 
mezinárodnímu grantu nabízí Vašim dětem trpícím 
atopickým ekzémem 4-týdenní pobyt v 
přírodním léčebném centru pro pacienty s různými 
onemocněními kůže u Mrtvého moře v Izraeli.  

Pod vedením prof. MUDr. Petra Arenbergera, MBA 
přednosty Dermatovenerologické kliniky  3. Lékařské 
Fakulty Univerzity Karlovy v Praze bude vybrána 
skupina 24 dětí z České a Slovenské republiky, která 
pod vedením dvou lékařů dermatologů, učitele a 
vychovatele, doplněná o 4 dobrovolníky z řad rodičů 
nejmenších dětí, odcestuje k Mrtvému Moři do 
Izreale. Tam pod společným lékařským dohledem 
místních terapeutů a našich dermatologů proběhne 
4-týdenní léčebná kůra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jelikož se jedná o delší ozdravný pobyt, skupinový 
učitel/ka a vychovatel/ka budou dbát o to, aby děti 
nezanedbaly školní výuku a zároveň jim pobyt 
příjemně ubíhal.  
 

Každý dětský pacient zůstane i po návratu minimálně 
další dva roky sledován dermatology z týmu prof. 
Arenbergera.  

 

 

Více o projektu naleznete na: 
  

http://www.rotary2240.org/prag-bohemia/cs/  
http://www.rotary2240.org/  
http://www.dmz-klinik.de/  
www.dmz-medical-spa.com 

  
 

O Rotary: Rotary International je celosvětová 
filantropická organizace sdružující již od roku 1905 
vedoucí osobnosti z podnikatelských a odborných 
kruhů. Na 1,2 milionu mužů a žen se v rámci Rotary 
organizuje ve zhruba 34 000 klubech, které působí 
prakticky ve všech zemích světa. 
 

 
Pod heslem END POLIO NOW od roku 1985 
celosvětové společenství Rotary klubů například 
částkou překračující jednu miliardu dolarů podpořilo 
program PolioPlus, který usiluje o vymýcení dětské 
obrny. Tento cíl byl k dnešku z 99% splněn. Mezi 
partnery Rotary patří UNICEF, WHO, ale také nadace 
Billa a Melindy Gatesových. Více na www.rotary.org 
 

 
Územně je organizace Rotary členěna do tzv. 
Distriktů. Distrikt 2240 zahrnující Českou republiku a 
Slovensko, sdružuje 47 českých a moravských a 25 
slovenských Rotary klubů, čítajících celkem 1400 
členů (950 v České republice a asi 450 na Slovensku). 
Financování všech aktivit Rotary je zajištěno čistě ze 
soukromých zdrojů (tj. zejména členských příspěvků, 
darů nebo sponzoringu).  

http://www.rotary2240.org/district-2240/cs/o-rotary/project-library
http://www.rotary2240.org/
http://www.dmz-klinik.de/
http://www.dmz-klinik.de/
http://www.dmz-klinik.de/
http://www.dmz-klinik.de/
http://www.dmz-medical-spa.com/
http://www.dmz-medical-spa.com/
http://www.dmz-medical-spa.com/
http://www.dmz-medical-spa.com/
http://www.dmz-medical-spa.com/
http://www.dmz-medical-spa.com/
http://www.dmz-klinik.de/
http://www.rotary.org/
http://www.rotary.org/
http://www.rotary.org/
http://www.rotary.org/
http://www.rotary.org/


5 2 4 

Léčba probíhá v Německém Léčebném 
Centru (DMZ) - léčebné lázně  u Mrtvého moře v 
Izraeli. Lázně vznikly v roce 1988 a ročně se zde léčí 
na 2,500 pacientů trpících kožními onemocněními.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4-týdenní pobyty na jaře (odlet v úterý 4.3.2014) a 
na podzim roku 2014 a také na jaře 2015 finančně 
podporuje grant Nadace Rotary International při 
splnění kvalifikačních podmínek. 
 
 

                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ubytování poskytuje přilehlý Hotel Lot: 
http://www.lothotel.com/ 

Pokud máte o pobyt zájem, kontaktujte svého 
kožního lékaře nebo se obraťte přímo na 
projektového manažera Rotary Distriktu 2240, pana 
Olivera Schmitta:   Oliver.Schmitt@rotary2240.org 

Náklady na jedno dítě po dobu 4-týdenního léčebného 
pobytu v Německém Léčebném Centru včetně 
ubytování v Hotelu LOT v režimu plné penze, letecké 
dopravy do a z Tel Avivu a autokarového transferu do a 
z  DMZ činní 65.000,-Kč. 
 

Grant z Nadace Rotary International, do kterého 
přispěli kromě českých a slovenských rotariánů i 
rotariáni z Rakouska, Švýcarska, Brazílie a USA, 
finančně zajišťuje uskutečnění programu. 
 

Přesné podmínky využití grantu budou projednány s 
rodiči po projevení zájmu. Pro přehled o možném 
využití grantu nahlédněte do tabulky kvalifikačních 
kritérií.  

Hrubý  
příjem 

 rodiny žijící v 
Praze 

Hrubý příjem 
mimo-
pražské 
rodiny 

Výše 
dotace 

do 
35 000 Kč 

do  
30 000 Kč 

100 % 

do  
50 000 Kč 

do  
40 000 Kč 

75 % 

do  
65 000 Kč 

do  
50 000 Kč  

50 % 

do  
80 000 Kč 

do  
60 000 Kč 

25 % 

nad  
80 000 Kč 

nad  
60 000 Kč 

0 % 

Příjem rodiny je potřeba doložit, u zaměstnanců například 
mzdovým listem nebo 3 - 6 výplatními páskami, u 
podnikatelů daňovým přiznáním za rok 2012. 

Kvalifikační kritéria pro 
poskytnutí finančních 

prostředků na pokrytí účasti 
Vašeho dítěte v programu 

„Mrtvé moře“. 

http://www.lothotel.com/
http://www.lothotel.com/
http://www.lothotel.com/
http://www.lothotel.com/
http://www.lothotel.com/
http://www.lothotel.com/
http://www.lothotel.com/
mailto:Oliver.Schmitt@rotary2240.org
mailto:Oliver.Schmitt@rotary2240.org
mailto:Oliver.Schmitt@rotary2240.org
mailto:Oliver.Schmitt@rotary2240.org
mailto:Oliver.Schmitt@rotary2240.org
mailto:Oliver.Schmitt@rotary2240.org

